
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 240171 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación y servicio de gestión documental.

Suministro, implantación y servicio de gestión documental a través de la plataforma digital en el ámbito deDescripción 
la Coordinación de Actividades Empresariales.
Valor estimado del contrato 59.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.947,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.750 EUR.

Clasificación CPV
72512000 - Servicios de gestión de documentos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avd. Andalucía, nº 11
(41007) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 15.634,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.634,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION
NIF A97050165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALENTIN BEATO 5
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 911080911
Correo Electrónico comercial@qsafety.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.634,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.917,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8
Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fk6LyPyacmv1FHmDyH3zCDyUJ00Hzk%2BC2TgIS5jW6y2ugZug8%2B3sMCSv3wyfoTChr7eOC4S
E1bCkrb7kc8ejkzsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor ofertas de conformidad con el Pliego de Condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRANSPORTES URBANOS DE SEVILLA, SAM

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fk6LyPyacmv1FHmDyH3zCDyUJ00Hzk%2BC2TgIS5jW6y2ugZug8%2B3sMCSv3wyfoTChr7eOC4SE1bCkrb7kc8ejkzsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fk6LyPyacmv1FHmDyH3zCDyUJ00Hzk%2BC2TgIS5jW6y2ugZug8%2B3sMCSv3wyfoTChr7eOC4SE1bCkrb7kc8ejkzsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6M8Cr%2Bkp6ST4kAB/mcf6Fk6LyPyacmv1FHmDyH3zCDyUJ00Hzk%2BC2TgIS5jW6y2ugZug8%2B3sMCSv3wyfoTChr7eOC4SE1bCkrb7kc8ejkzsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Se tramitará de conformidad con las normas del procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57Ponderación 
Sistema de Gestión de Calidad implantado y certificado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Sistema de Gestión de Seguridad de la Información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfHzVmjeNAO8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014106385 |  2024-000944306 | jue, 05 sep 2024 13:46:24:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83462304336128403476732162999659468784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EfHzVmjeNAO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

